
A
CPL - comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

,  PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

Na 0009/2020 - PMBEX

CONTRATO

ADMINISTRATIVO

N2 00093/2019 - PMBEX;

EMPRESA MERCADINHp
^OLIVEIRA EIRELI, CNPJÍ

GOVERNO MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUX(aGMAIL.COM



ESl AÜO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE líAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00009/2020- PMBEX

CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 000^3/2020-PMBEX

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX. POR

INTERMÉDIO DO PREFEITO CONSTITUCIONAL EM
EXERCÍCIO, E A EMPRESA MERCADINIIO OLIVEIRA
EIRELl, CNPJ: 26.739.555/0001-42, VENCEDORA DO
PROCESSO LICITATÓRIO - MODALIDADE PREGÃO
EI.ETRÒNICO SRP N° 00009/2020 - PMBEX. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 00046/2020 - PMBEX, DO TIPO

MENOR PREÇO POR ITEM. NA FORMA ABAIXO.

.A Prcfeiuira Municipal de Bayeu.x. Pessoa Jurídica dc Direito Público, com sede na Av. Liberdade. 3720 - Centro
- Baycux - PB, inscrita no CNPJ n° 08.934.581/0001-60, neste ato representada pelo Sr. Guiemberg dc Lima
Davi. brasileiro, portador da cédula de identidade iC 2840378 SSP/PB e CPF rf 013.414.894-00. residente e
domiciliado ã Rua Juscelino Kubil.scbek. n° 313. Jardim Aeroporto. Cidade de Bayeux - PB. CEP 58.308-313.
doravante denominada CONTRATANTE, e do outro lado. a Empresa MERC.ADINHO OI.IVEIR.A EIRELL
CNPJ: 26.739.555/0001-43. com sede na RUA DR. PAULO PESSOA CAVALCANTI PETRIBU. N" 193-A.
SÃO SEBASTIÃO, CARPINA/PE. CONTATO: (81) 9 9897-6344, doravante denominada CONTRATADA,
rcprcsciiiada neste ato pelo(a) Sr(a): DEYVID ANDERSON BEZERRA RODRIGUES DE OLIVEIRA, CPF:
078.139.524-05. RO: 7868520 SDS/PE. resolvem celebrar o presente instrumento, mediante ns seguinic,s
cláusulas o condições:

LI. O presente contrato regcr-.se-á pelos seguintes diplomas legais:

1.1.1. Lei Federal n" 8.666/93 esuasallcjíáçôès: i "
1.1.2. Lei Federai nMÜ.52Ü/2002;
1.1.3. Decreto n° 3.555/2000: , ; V •'
1.1.4. Lei Orgânica para o MuniGÍpio deBayeux: "
1.1.5. l.ei Complementar n° 12.3/2006: já adequadas as suas alterações conforme a Lei Complementar N**
147/2014;

1.L6. Decreto Municipal n° 030/2019. de 16 de julho de 2019.

N.ATURF.ZA DA DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO

2.06 SECRE FARIA DE EDUCAÇÃO
12.306.3032 2025 - M ANUTENÇÃO DA AUIMEN FAÇÃO ESCOLAR - PNAE/RP

Página 1 de 8



,  ' (

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEl iTlRA MUNICIPAL DE BAVEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LlC ITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00009/2020- PMBEX

2.09 SECRETARIA DO TRABALHO K AÇÃO SOCIAL
08.244.3040 2054 - MANUTENÇÃO DE RESTAURANTE POPULAR DE BAYEUX

08.244.3040.2250 - MANUTENÇÃO DA CASA DE ACOLHIMENTO
2.091 - FUNDO MUNICIPAL DA ASSIS I ÊNCIA SOCIAL

08.244.3051 2118 - M ANUTENÇÃO DO PROGRAM A BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO ÚNICO-
IGD/PBF

08.244.3051 2133 - MANU TENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS SOCIAIS
08.244.3051 2208 - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

08.244.3038 2210 - SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÃSICA/SCFV
08.244.3039 2211 - SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL/PAEFl

08.244.3038 2232 -SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÃSICA/PAIF
08.244.3039. 2235-SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL/CENTRO POP

08.244.3039.2236-SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE/RES. INC,

3.1. O presente Contraio tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMEN TO DE ALIMENTOS
PERECÍVEIS E GÊNEROS SECOS. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, dentro das cspeciEcaçõessolicitadas no Termo de Referência c de acordo com
a proposta apresentada pela empresa, que independentemente dc transcrição é parte integrante e inseparável
deste instrumento.

4.1. O Contrato deverá ser executado llelmcnte pelas parles de acordo com as cláusulas avençada.s. Lei n"
10.520/2002, pelo Decreto n° 3.555/2000, pela Lei n" 8.666/199.3, Decreto Municipal 0.30/2019. dc 16 de
julho de 2019. demais legislações pertinentes e pelas condições constantes no ato convocatório.

5.1. Constituem obrigações do CONTR.ATAN TE:
5.1.1. Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a serem stílíeitados pela CONTRATADA:
5.1.2. Pagar no prazo contratado, a importância correspondente à aquisição do material;
5.1.3. Disponibilizar um funcionário do setor stiHcItanie para acompanhar o recebimento do material licitado e
atc.star no ato do recebimento, que o mesmo oncontra-se de acordo com estabelecido no Termo de Referência;
5.1.4. Fiscalizar o contrato na forma disposta no artigo 67 da Lei 8.666/93.

5.2. Constituem obrigações da CON TRA TADA:
5.2.1. Lntrcgar os objetos constantes no Termo dc Referência deste instrumento convocatório;
5.2.2. Entregar os materiais licitados cm parcelas, de acordo com a solicitação da Contratante, sendo a primeira
entrega em até 15 (quinze) dias, após a assinatura do contrato.
5.2.3. lodo material deverá está rigorosamente de acordo com as especificações Termo de Referência e
embalados de acordo com as normas técnicas exigidas por Lei.

Página 2 de 8



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00009/2020-PMBEX

5.2.4. Substituir o objeto que por ventura estejam fora das especificações constantes no Termo de Referência,
sob pena de aplicação de penalidades previstas neste instrumento convocatório ou em legislação pertinente a
matéria:

5.2.5. Comunicar a Contratante imediatamente, qualquer ocorrência ou anormalidade que venha a interferir na
entrega dos objetos;
5.2.6. Desenvolver boas relações com os funcionários da Contratante, acatando quaisquer solicitações, instruções
e o que emanar dos setores competentes;
5.2.7. Manter, durante a vigência do contrato, as condições apresentadas quando da participação nesta licitação.

6.1. A Contratante pagará a Contratada, o valor estimado RS 338.053,24 (trezentos e trinta e oito mil e
cinqüenta e três reais e vinte e quatro centavos) pela entrega lotai do objeto contratado de que se trata a
Cláusula Terceira deste contrato, conforme consta no ANEXO l desse contrato.

6.2. O pagamento será efetuado através de ordem bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias. a contar da
apresentação da Nota Fiscal/Fatura. Para tanto, "a/CONTR.ATADA deverá apresentar Nota Fiscal/Fatura com
indicação da conta corrente e respectiva agência bancária, à qual deverá ser atestada pelo setor responsável pelo
.seu recebimento:

6.3. O pagamento ficará condicionado à regularidade da Contratada, devendo a mesma apresentar cópias das
Certidões Federal. Estadual e Municipal, CNDTeFGTS;

6.4. Não sendo feita a regularização no prazo estabelecido, o contrato poderá ser rescindido e a Contratada
sujeita às multas estabelecidas neste Contrato;

6.5. O pagamento somente será liberado após as deduções de eventuais multas que lhe tenham sido impostas em
decorrência de inadimplência contratual;

6.6. Quaisquer erro ou omissão -havido na documentação fiscal ou na fatura será objeto de correção pela
CONTRATADA e haverá, em decorrência disto, suspensão do prazo de pagamento até que o problema seja
definitivamente regularizado;

6.7. A CONTRATANTE resãõvã-sé[db diiftlto de^uspèndebo sé-^s^bjetos não estiverem de acordo
com o Contraio; .■ giÉ °.--L • "

6.8. Dos pagamentos devidos à CONTR.ATADA serão deduzidos os impostos e contribuições em conformidade
com a legislação vigente;
6.8.1. Será deduzido o percentual de 2,0% (dois por cento) sobre todos os valores de pagamentos realizados pelo
Município de Bayeux. relativos ao fornecimento de bens. serviços e contratação de obras, o qual será creditado
no FUNDO MUNICIPAL DE APOIO SOCIAL, nos termos da Lei Municipal n° 1.033 de 29.12.2006.

6.9. A CONTRATADA se obriga a manter, durante a vigência do contrato, todas as condições de habilitação
exigidas na licitação, inclusive a condição de não empregar trabalhador menor na forma da Lei 9.854. dc
27.10.99. Assume, ainda, a obrigação de apresentar, junto à Nota Fiscal, os seguintes comprovantes devidamente

Página 3 de 8



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNK IPAE DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00009/2020- PMBEX

aiuali?ados:

6.9.L Prova de regularidade para com a Fazenda Federal. Estadual e Municipal do domicilio ou sede da
CON! RATADA, compreendendo a Certidão de Quitação de Tributos e a Certidão Quanto a Dívida Ativa — ou
outras equivalentes, na forma da Lei - expedidas, em cada esfera do Governo, pelo órgão competente:
6.9.2. Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho através de Certidão Negativa
de Débitos Trabalhistas (CNDT) ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, nos lermos do inciso V do artigo
3". da LcinT 12.440/201 1:

6.9.3. Prova de regularidade perante o FGTS - Fundo de Garantia do Tempo de Serviço, mediante apresentação
do CRF - Certificado de Regularidade de Fundo de Garantia, fornecido pela Caixa Econômica Federai.

7.1. No interesse da PREFEIllIRA MUNICIPAL DE BA^'EUX. o Contrato poderá ser aumentado ou
suprimido até o limite de 25% (vinte e cinco por cento), confonnc disposto no Artigo 65, parágrafo.s I" c 2", da
Lei n" 8.666/93.

7.2. A CON I RATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições licitadas, os acréscimos ou supressões
que se fizerem necessários; e

7.3. Nenhum acréscimo ou supressão poderá exceder o limite estabelecido nesta condição, exceto as supressões
resultantes de acordo entre as parles.

7.4. E vedado à Contratada interromper o fornecimento enquanto aguarda o trâmite do processo dc revisão de
preços, estando, neste caso. sujeita às sanções previstas neste edital.

8.1 Os objetos deverão ser entregues sem nenhum uso, condições plenas de uso e de acordo com o discriminado
no icnno de Referência, podendo a CONTRATANTE a qualquer momento solicitar análise do referido objeto c
na hipótese de o mesmo não estar de acordo com o contido no instrumento convocatório, devolvê-lo sem que
haja qualquer ônus por parte da contratante, não excluindo a contratada das penalidades previstas no instrumento
convocatório ou em legislação pertinente a matéria:

8.2. Todos os custo referente àeDirèjgã dõ.:pipduió/pré8tá^ licito, até a sede desta edilidadc será
de inteira responsabilidade da Contratada.

9.L O prazo de vigência do contrato será determinado: até o final do exercício financeiro e será adstrita a
vigência do respectivo crédito orçamentário, nos termos do artigo 57 da Lei n° 8.666, de iOy.l. lendo inicio e
vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

9.2. Sua eficácia legal somente se dará após a publicação do seu extrato do contrato em Imprensa Oficial.



lfrifU9A DA COIOI

BfflTEUX

KSTADO DA PARAÍBA

PREFKITIIRA MHMCIPAL DE BAVEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00009/2020 - PMBEX

lü.L Com fiindamenlo nos artigos 86 e 87 da Lei 8.666/93, a adjudicatária ficará sujeita, no caso dc atraso
injustificado, assim considerado pela Administração, de execução parcial ou inexecução da obrigação, sem
prejuízo das responsabilidades civil e criminai, assegurada previa e ampla defesa, às seguintes penalidades,
cumulativamente ou não:

lO.LL Advertência;

10.1.2. Muita de até 10% (dez por cento) sobre o valor estimado contratado, no caso de inexecução parcial ou
total da obrigação assumida:
10.1.3. Suspensão temporária do direito dc participar dèJicilação e impedimento de contratar com a Prefeitura
Municipal de Bayeux. por até 05 (cinco) anos;
IO.L4.declaração de inidoneidade para licitar qu contratar coirt a Administração Pública.

10.2. A justificativa para o não cumprimento da obrigação, não se aplicando a multa referida no subitem anterior,
só será considerada em casos fortuitos ou dc força maior, deveitdo ser apresentada por escrito;

n.l. O inadimplemento de cláusula ou condição cstíü)elecida neste Contrato, por parte da CONTRATADA,
assegurará ao CON TRATANTE o direito de rescindi-lo, mediante nolincaçào. com prova dc recebimento:

11.2. Além dc outras liipóteses expressamente previstas no artigo 78 da Lei n" 8.666/93. constituem motivos para
a rescisão deste Contrato:

li.2.1. Subconiralaçào. cessão ou transferência total ou parcial do objeto acordado, salvo por autorização
expressa e devidamente justificada pela CONTRATANTE. Bem como a associação da CONTR.ATADA com
outrem. fusão, cisão ou incorporação;

1 Í.3. Ao CONTRATANTE é reconhecido o direito de rescisão administrativa, nos lermos dos artigos 77 e 79,
inciso I da Lei n° 8.666/93, aplicando-sc, no que couberem, as disposições dos parágrafos primeiro e segundo do
mesmo artigo, bem como as do ártico 80.

12.1. Os casos omissos ou 5Ítíiaç5es pio explicitadas nas çláustiiai deste Instnimento serão decididos pela
Contratante, segundo as disposições contidas nas.legislações relacionadas na Cláusula Primeira deste Contrato
011 demais legislações pertinente, como também o constante no Terino dé referência;

12.2. Aplicam-se a este Contrato as disposiçõe.s da Lei n? 8.666/93, que regulamenta as licitações e contratações
promovidas pela Administração Pública e especialmente o código civil aos casos omissos;

12.3. E vedada a Contratada ceder, siiblocar ou transferir no todo ou em parte o objeto contratado, salvo por
autorização expressa e devidamente justificada pela Contratante;

12.4. fica eleito o foro da Cidade de Bayeux. Estado da Paraíba, como competente para dirimir quaisquer
questões oriundas da execução deste Contrato, renunciando-se desde já qualquer outro por mais privilegiado que
seja:

Página 5 de 8



PA eiOAPi

BAinEUX

ESTADO DA PARAÍBA

FREI EUTIRA MUNICIPAL DE BAVEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00009/2020 - PMBEX

12.5, E por estarem avençadas, as partes assinam o presente instrumento em quatro vias de igual teor e forma,
para que produza os seus devidos e efeitos legais.

Bayeux - PB. dc de 2020.

GU l EMBERG HlímmA DAVI

PREFEITO CO^i^í^ní lONAL
PREFEITURA MU.MCí^^DE BAMÍUX

CNPJ N" 08.924.581/0001-60

CONTR/\TANTE

MÉRCADINÍIO OLIVEIRA EIRELI
CNPJ: 26.739.555/0001-43

DEYVID ANDERSON BEZERRA RODRIGUES DE OLIVEIRA
CPF; 078.139.524-05

RG: 7868520 SDS/PE

CONTRAIADA

TESTEMUNHAS:

'] NOME;

RG: [_/■

V

CPT: _e£_!a__244._B3J|--5:é
'JWM

o V ,% d/.PJJJ-
j^cr -

Página 6 de 8



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEiniRA MEiNlCIPAL DE BAVEIJX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00009/2020 - PMBEX

CARNE MOIDA TIPO I: Com no
máximo 10% de gordura c com
aspecto, cor e cheiro próprio,
embalada em saco plástico
transparente, atóxico e suas condições
deverão estar de acordo com a NTA-3
(decreto 12486 de 20/10/78) c (MA
224/97).

COSTELA BOVINA: De primeira
qualidade Fimbalagem padronizada
com 5 kg, rotulagem com data de
vaiiade e fabricação. dados
itutricionais e selo do SIF.

FILÉ DE MERLIJZA: de primeira
qualidade, limpo, sem couro ou
escamas, sem espinha, fatiados em
bifes, congeladas a 12 graus celsius (-
). isentas de aditivos ou substâncias
estranhas ao produto que sejam
impróprias ao consumo e que alterem
suas características naturais (físicas,

químicas e organoiépticas),
inspecionadas pelo Ministério da
Agricultura. Acomodadas em caixas
de papelão cm perfeitas condições
estruturais, padronizadas c lacradas,
Embalagens de 1 kg.

LINGlilÇA C-ALABRESA
DEFLM.ADA: De primeira linha,
embalada a vácuo em embalagem
impermeável e amplamente protegida.
Rotulagem contendo data de
fabricação e validade, dados
nutricionais e selo do SIF.

BISCOITO TIPO MAISENA:

Pacote com 400 g. Acondicionado em
embalagem original do fabricante,
com dados de identificação do
produto, data de fabricação e prazo de
validade de acordo coma resolução
12/78 da CNNPA.

RS 8,.17 R$ 87.900.00

RS 52.800,00

rORTBOl

BOI BRASIL RS 16.00

MAURICEA RS 23,82 RS 77.353.24

RS 15.4

VITABONO

RS 83.400.00

RS 3,05 RS 36.600,00



I rni DA frOADI

BfflTEUX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEUTIRA MUNICIPAL DE BAVELX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00009/2020 - PMBEX

VALOR TOTAL: RS 338.053,24
(TREZENTOS ETRINTA E OITO MIL E CINQUENTA E TRES REAIS E VINTE E QUATRO

CENTAVOS)

Bíiycux - PB,q^ de de 2020.

GllTEMBERG^^^J|Ã DAVI
PREFEITO C0?®6A!^^I0NAL

PREFEITI RA MUNICIPAL DE BAV ELX

CNPJ N" 08.924.581/0001-60

CONTRATANTE

MBIÍCADiNHO OLIVEIRA EIRELI
CNPJ: 26.739.555/0001-43

DEVVID ANDERSON BEZERRA RODRIGUES DE OLIVEIRA

CPF: 078.139.524-05

RG: 7868520 SDS/PE

CONTRATADA

•rníi"'

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

t'

Página 8 de 8



A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N2 0009/2020 - PMBEX

EXTRATO DE CONTRATO

ADMINISTRATIVO

N^ 00093/2020 - PMBEX E SUA
PUBLICAÇÃO EM IMPRENSA

OFICIAL:

ApPJÁRIO OFICIAL DO ESTADO
a^JORNAL de grande
[ VI CIRCULAÇÃO [

•  PORTAL D A TRANSPARÊNCIA
a*»" im m m «ivssv

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUX@GMAIL.COM



PB cr e » T U D A 0 4 t« o* o 6

B/STEUX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00093/2020 - PMBEX

OBJETO; REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE
ALIMENTOS PERECÍVEIS E GÊNEROS SECOS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N« 00009/2020 - PMBEX,
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00046/2020 - PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO
2.06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 2.09 SECRETARIA DO TIU\BALHO E AÇÃO
SOCIAL 2.091 - FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
VIGÊNCIA: DE 29 DE ABRIL DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ~ CNPJ

08.924.581/000L60

CONTRATADO: MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI, CNPJ: 26.739.555/0001-43
VALOR: R$ 338.053,24 (TREZENTOS E TRINTA E OITO MIL E CINQÜENTA E
TRÊS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL



João Pessoa - Quinta-feira, 30 de Abril de 2020 Diário Oficiai

u;iri; injan-hl tiki is-Tr>i.i;RAw;tA Á lac-
TOSlilcfti pi^. cíim rHnlcíru icôlatll íle lojajnpcjlcn*

lie pjlma.uinpe Jc milhn iníii«rat« TofliTo tk
cjicin. cltriifl ik pmif <>n. rnafain ile poliui/i.rn<riin iSe
nu)inú>n,Asi<lo tk Ancn,itiri»ratii fcnicAliiinifairiU)
r<ÍTrico),lcicUia ile pntsuin ckh vluml- Un
nu:C tKmwíenuo lU eilcin.niA. ni.u-mamld».ní.-
mmumiltalo Hs iiaii>liui.D«.DJ.i1tI. IxcJilt». mâlL».
(k.ilríiui. CanUArin lu nn^Aiagen dauí ik khiickln,
validade c coiiipoaicJn do ptodidiv NAO COKTliW
G1.1 jniWion uhor.kla cmn JOOg.

l.T*ini lf»rAK'IlI. - Tipo fòrmuTa infaiiiíl de padida.
I<ilc em pó. Ad*vÓM Ue lAT-PUrAS para a modula^óo
da inpotia ittiunoliisiea. L-artaiidralui: IOn%
In^rcdienln. Ijiclnie. corKcnImdn proièieo de aorn de
leite*, nicirij de palma, leite deniitadn, óico de caooli.
óleo depalnueie.óleo de rnilho, taie pimciare Icitniodc
eilcin, cloreto de potáeeio, elnretn de rriagnótio. cnrato
de «ndin, tvlfjtn rcirrAo, eullalii de noco. lullaln de
culire. Iialcla de pc<ó»«, uiiralo ile inaiij^oíc. «elcnalo
de eódiol, vil.iminae <t'iurnma C, tiiacioA vilamou r,
panIoteruSodeeiJeio, viiaminaA, vltaoiiaa llh. vilami'
oa lll.viieiiiiiu I?, vitamrru R*,iciilo tólieo, vitamina
K. hiollr a). óJeo de peiee'*. Iceilint ilc vij«. ieldu gra-
«o araíiaidimco, L^arpiniiii, L-eamilina. niieleoliilái».
aurini bilananiodeeolina. inniial, l.-lilatúlina. kÁO
CONTPM Gl.lfl l:N, Sem eaboe. I.ata com dflOgm.

UUTL INF.\_?J7rL - Tipr) fórmula infantil de aegui-
mcnle.Uiteeinpó. caiNiidiaun: iaO<,( laetiiH:. Ingre-
dieniei; Ijieiote. Iciie deuiuado*. concentrado petiléieo
dc aomdo leite, oleína dc palma, óleo ile earvila, óleo de
palmiitc. úleudc milho, taii mineraia {eitraUí de eikio,
aitirato fcmjau, nlfalo de rinco, itiiraio de cobre, iiw
deto de putiami), Iccitina dc «oja. vitaminai (vitamina
C, niicina. vitamina E, (uniolenali» dc cllciii. viiamioa
A. viuiMina lló. viurnitia II1. viumina R. vitamina n2,
ócidu fólico. vitamina K. bínrtna, vitamina 1117), óleo
d< peiie". cultura dc laciobacillui e bródio. KAo
CflXTTIi.VI Cl.ÚTKN, ikm labor, Lata com dOOgm.

VALOR TOTAL-

WUIVZK MILi: QUATROCr.ffroS E VINTE REAIS)

Uaycax - Pb. 2'J dc Abril dc 2020,
GUTFMBKRC DF LIMA DAVI

PREFKITOCONSTITUCIONALDO MUNICÍPIO DE BAVEUX

EFEITURA MUNICIPALDE BaVEUX
GABINETE DO PREFEITO

EXTReVTO DA ATA DE REGI.STRO DE PREÇOS N® OO0J4/2D2O - PMBEX
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX • PB, cni uonformidadc com o rcsulliido do PREGAO
PRESENCIAL SRP N* 00009/2020 - PMÜEX, regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO N®
001X6/2020 - PMHEX. t^uc objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE
ALIMENTOS PERECÍVEIS E GÊNEROS SECOS. RARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPALDE BAYEUX-PB.publicaocxlraCodaATADE REGISTRO DE PREÇO.S
N® 00034/21)20 - PMBEX sendo que o prazo dc validade i: de um ano cornado dii daia da assin.nura da
incsin.! cdcslccxlmio, Icndosua eficácia airavcs da publicação cm imprensa oficial conforme fornecedor.
Ueiis. mare.LS c valnre.s abaixo fciacionados.
EMPRESA: JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO
CNPJ: 22,276-23fi/ü0ül.9X

ENDEREÇO; PRAÇA MARECHAL DEQI30R0 DA FONSECA. N" 170, SALA 21-D. CENTRO
JOSE BONIFACIO-SP, CEI\ I .'!200-000. CONTATO: (17) 3363-4424
VIGÊNCIA: 29 DE ABRIL DE 2020 ATÉ 29 DE ABRIL DE 2021

RSILOO RS4.40n.m

óPTAMILt'

I>ÓNONC
RS I7.Í0 RSa.SóA.im

Ambnu 2 /

DANONE
RS D.M RSJJUT»

ITEM DFdíCRIC.tO CílUífT. u.vin.

aVEJA em FLOCtIS FTNOS* Dc pnmein eualidade,
eom eptneiineilajncnlc 500|{. Acnndicinnado cm ernha*
legem iinxliul lio rabricanle. cnm ilidiu de identibeacla I.SdO
iId pruduli), data de rabncaeón c ptaen de validade de
eaonlntnina reinlmln líT.S da CNKTA.

MARCAI VAI.ÜK VAUIH
r-AARlCANTE U.VIT. TOTAI,

OAl.l.AS

AÜ.MliNrOS

(UEZ. Mli.E gi]AT«OCF.2m>S E VINTF. ETRfa RKaIS F. NOVENTA E.SEIS {rENTAVÍWj

Bayeux - PB, 29 de Abril dc 2020.
GUTEMBERG DE LIMA DAVI

PREFEITO CON.STn UCIONALDO MUNICÍPIO DE BAVEUX

PREFEn URA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

KXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINI.STRATIVO N® 00094/2020 -PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATA
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS E
GENEROS .SECOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BAYEUX-PB

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00009/2020 - PMBEX. PROCESSO AD.MINIS-
TRATIVO N° 00046/2020 - PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO 2.06 SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO 2.09 SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 2.091 - FUNDO MUNI
CIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
VIGÊNCIA: DE 29 DE ABRIL DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ 08.924.581 /OOOI -60

CONTRATADO: SOS COMERCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELÍ CNPJ-
28.167.665/0001-03

VALOR: RS 9.252,00 (NOVE MIL Si DUZENTOS E CINQÜENTA E DOIS REAIS)

KXTKATO DF CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N* 001195^2020- P.MBEX
OBJETO; REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATA
ÇÃO DE EMPRESA I^PECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS E
GÊNEROS SECOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BAYEÜX-PU

MODAUDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N"00009/2020 - PMBEX. PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N® (1Í)046.'202Ü - PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30-MATERIALDECONSUMO2,06SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO 2.09 SECRETARIA DO TR/\RALHO EAÇÀO SOCIAL 2.09) - FUNDO MUN'I-
OPaL Da ASSISTÊNCIA SOCIAL
VIGÊNCIA: DE 29 DE ABRI L DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO. CNPJ: 22.276.236/0001-98
VALOR: RS 6.254,38 (SEIS MIL E DUZENTOS E CINQÜENTA E QUATRO E TRINTA E OITO)

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N» 001)67/2020- PMBEX
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À AVENIDA LiriERDADR, N° 3682.B CENTRO
BAYEUX-PB. PARA FUNCIONAMENTODQCADASTRO ÚNICO. PROGRAMA BOI-SAFAMÍLIA
EA SEDE DA SECRETARIA DE TRABALHO EAÇÀO SOCIAL- SETRAS.
PROCEDIMENTO LICITATCIRIO; DISPENSA DE LICITAÇÃO N"0()007/202fl-PMBEX; PROCES
SO LICITATORIO N" 00045/2020 - PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P JU
RÍDICA; 2.091 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA .SOCIAL; 08.244.3051,2118-GESTÃO
DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO ÚNICO - IGD.
VIGÊNCIA: DE IO/04/2020.Á 10/04/2021.
CONTRATANTE: PREFEITLIRA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ: 08.924.581/0001-60
CONTRATADO- FURTADO LIMA PARTICIPAÇÕES E ADMINISTRAÇÃO LTDA. CNPJ-
04.489.679/0001-85
VALOR TOTAL: RS 90.000.(10 (NOVENTA MIL REAIS), REPRESENTADO POR; 12 X RS 7.500 00
(SE PE MIL H OUINHENTOS REAIS)
• REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00090/2020 - PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATA
ÇÃO DE EMPRESA ESPEaALIZ.AI)A EM FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PERECÍVFJS R
GÊNEROS .SECOS, PARA /TENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BAYEUX-PB

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 00009/2020 - PMBEX. PROCESSO ADMINIS
TRATIVO N® 00046/2020 - PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZ.A DA DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO 2.06 SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO 2.09 SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 2.091 - FUNDO MUNI
CIPAL DA A.SSISTÉNCIA SOCIAL
VIGÊNCIA; DE 29 nEADRIUDE202()A31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ 08.924.58l/000t-60

CONTRATADO; LUCIELMAMARIAOLIVEIRA DASILVAPlUES-EPP. CNPJ; 26.290 355/0001-56
VALOR: RS 972.706,15 (NOVECENTOS E SETENTA E DOIS MIL E SÜTECENTOS ESEIS REAIS
E QUINZE CENTAVOS)

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00093/2020 - PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATA
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS E
GÊNEROS SECOS. PARA AfENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BAYEUX-PB

MODALIDADE; PREGÃO ELETRÔNICO SRPN® 00009/2020 - PMBEX. PROCESSO ADMINIS
TRATIVO N'° 00046/2020 - PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO 2.06 SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO 2.09 SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 2.091 - FUNDO MUNI
CIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
VIGÊNCIA: DE 29 DE ABRIL DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEIRIRA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ n«,924..581/0001-60
CONTRATADO: MF.RCADINHO OLIVEIRA EIRI-LI. CNPJ: 26,73').555/O0ül-43
VALOR: RS 338.053.24 (TREZENTOS E TRINTA E OITO MIL E CINQÜENTA E TRÊS REAIS E
VINTE E QUATRO CENTAVOS)

EXTRATO DF. CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00091/2020 - PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATA
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS E
GENEROS SECOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DF
BAYEUX-PB

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00009/2020 - PMBEX. PROCESSO ADMINIS
TRATIVO N» 00046/2020 - l'MnF.X

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390,30 - MATEH lAI. DE CONSUMO 2.06 SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO 2.09 SECPüTARlA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 2.09! - FUNDO MUNI
CIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
VIGÊNCIA: DE 29 DE ABRlI.DH 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPALDE BAYEUX - CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO; RAIMUNDO ADELMaR FONSECA PIRF.S - EPP-CNPJ: 07,526.979/0001-85
VALOR: R.S 2.235.927.78 (DOIS MILHÕES E DUZENTOS ETRINTAECINCO MIL E NOVFCEN-
TOS E VINTE I-; SE're RTiAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS)



PÁGINA 18 - DIÁRIO OÍMCIAL Dí- BAYI-UX - liDIÇÃO I.-XTRA - 29 DE ABRIL DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N''()0ü93/202ü-PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRAI AÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM FORNECIMENTO DEALIMENTOS PERECÍVEIS RGHNERÜS SECOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPALDEDAYEUX-PB

MODALIDADE:PREGÀO ELETRÔ';,MC-OSRPN"00009/2020-PMBEX, PROCESSOADMINISTRATIVON''00046/2020-PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DADESPESA:3390.30-MATERIALDECONSUMO 2.0r.SECRErARIADEEDUCAÇÃ0 2.09 SECRETARIA
DOTRABALIIO E AÇÃO SOCIAL2.09I-FUNDO MUNICIPALDAASSISTÊNCIASOCIAL
VIGÊNCIA: DE 29 DEABRILDE 2020A31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPALDEBAYEUX --CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTIU\TADO:MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI,CNPJ: 26.739.555/0001-43
VALOR: R$ 338.053,24 (TREZENTOS ETRINTA E OITO MIL ECINQUENTAE TRÊS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 000 32/2020 - PMBEX

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PBj em conformidade com o resultado

do PREGÃO PRESENCIAL SRP N9 00009/202C - PMBEX, regido pelo PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 00046/2020 - PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS

CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS E GÊNEROS SECOS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, publica o extrato da ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS N° 00032/2020 - PMBEX sendo que o prazo de validade é de um ano

contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da

publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, Itens, marcas e valores abaixo

relacionados.

EMPRESA: MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI, CNPJ: 26.739.555/0001-43

ENDEREÇO; RUA DR. PAULO PESSOA CAVALCANTI PETRIBU, N9 193-A, SÃO SEBASTIÃO,
CARPINA/PE, CONTATO: (81) 9 9897-6344

VIGÊNCIA: 29 DE ABRIL DE 2020 ATÉ 29 DE ABRIL DE 2021

ITEM

13

DESCRIÇÃO

CARNE MOfDA TIPO I: Com no

máximo 10% de gordura e com

aspecto, cor e cheiro próprio,

embalada em saco plástico

transparente, atóxico e suas

condições deverão estar de acordo

com a NTA-3 (decreto 12486 de

20/10/78) e (MA 224/97).
COSTELA BOVINA: De primeira

qualidade Embalagem padronizada

com 5 kg, rotulagem com data de

valiade e fabricação, dados

nutricionais e seio do SIF.

FILÉ DE MERLUZA de primeira
qualidade, limpo, sem couro ou

escamas. sem espinha, fatiados em

bifes, congelados a 12 graus celsius (-
), isentas de aditivos ou substâncias

estranhas ao produto que sejam

impróprias ao consumo e que alterem

suas características naturais (físicas,

químicas e organolépticas),

inspecionadas pelo Ministério da

Agricultura. Acomodadas em caixas

de papelão em perfeitas condições

estruturais, padronizadas e lacradas.

QUANT.

17.500

5.500

5.412

UNID.

KG

KG

KG

MARCA/

FABRICANTE

FORTBOI

BOI BRASIL

MAURICEA

VALOR

UNIT.

R$ 8,37

RS 16,00

R$ 23,82

VALOR TOTAL

RS 146.500,00

RS 88.000,00

RS 128.930,00


